UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:  999 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày 29  tháng  8   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành giá dịch vụ sử dụng tạm thời phà Pá Ngùa trên Đường tỉnh 134, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường thuỷ nội địa ngày 05/6/2004;

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 14/11/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ; số 233/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của Bộ Tài chính; số 25/2014/TT-BTC ngày 17/02/2014 Quy định phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ;

Căn cứ Quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 28/9/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành giá dịch vụ, sử dụng đò, phà trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 64/2017/QĐ-UBND ngày 06/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Lai Châu;
Xét đề nghị của liên ngành: Tài chính - Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 605/TTrLN-STC-SGTVT ngày 13 tháng 8 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá dịch vụ sử dụng tạm thời phà Pá Ngùa trên Đường tỉnh 134, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

	Stt
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Mức giá (đồng)

	1
	Xe con
	Đồng/Lượt
	25.000

	2
	Xe vận tải

	2.1
	Xe có trọng tải  dưới 2 tấn
	Đồng/Lượt
	25.000

	2.2
	Xe có trọng tải từ 2 tấn đến 5 tấn
	Đồng/Lượt
	35.000

	2.3
	Xe có trọng tải trên 5 tấn đến 10 tấn
	Đồng/Lượt
	53.000

	2.4
	Xe có trọng tải trên 10 tấn đến 15 tấn
	Đồng/Lượt
	62.000

	2.5
	Xe có trọng tải trên 15 tấn đến 20 tấn
	Đồng/Lượt
	80.000

	2.6
	Xe có trọng tải trên 20 tấn
	Đồng/Lượt
	90.000

	3
	Xe chở khách

	3.1
	Xe chở khách dưới 12 ghế ngồi
	Đồng/Lượt
	25.000

	3.2
	Xe chở khách từ 12 ghế đến 24 ghế
	Đồng/Lượt
	35.000

	3.3
	Xe chở khách từ 25 ghế đến 42 ghế
	Đồng/Lượt
	50.000

	4
	Xe chuyên dùng

	4.1
	Xe moóc, sơ mi moóc, xe cẩu
	Đồng/Lượt
	70.000

	4.2
	Xe máy thi công bánh lốp
	Đồng/Lượt
	62.000

	4.3
	Xe máy thi công bánh xích
	Đồng/Lượt
	90.000

Mức giá dịch vụ sử dụng tạm thời có hiệu lực kể từ ngày Quyết định này ký ban hành và làm cơ sở lập dự toán về giá sản phẩm dịch vụ công ích cho công tác quản lý, vận hành khai thác phà Pá Ngùa trên đường tỉnh 134, huyện Tân Uyên trong thời gian 12 tháng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao Sở Giao thông Vận tải sau 12 tháng vận hành, khai thác và thực hiện mức giá dịch vụ sử dụng tạm thời phà Pá Ngùa trên đường tỉnh 134, huyện Tân Uyên báo cáo đánh giá, tổng kết và xây dựng phương án giá dịch vụ sử dụng phà theo quy định tại Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17/02/2014 và Công văn số 12425/BTC-QLG ngày 07/9/2016 của Bộ Tài chính về việc xây dựng, thẩm định và ban hành giá dịch vụ quy định tại Luật Phí và lệ phí gửi Sở Tài chính thẩm định trước khi trình UBND tỉnh quyết định; chỉ đạo đơn vị vận hành phà niêm yết, công khai mức giá dịch vụ sử dụng phà theo quy định.
- Trên cơ sở báo cáo đánh giá, tổng kết việc vận hành, khai thác và thực hiện mức giá dịch vụ sử dụng tạm thời phà Pá Ngùa trên đường tỉnh 134, huyện Tân Uyên và phương án giá dịch vụ sử dụng phà do Sở Giao thông Vận tải xây dựng, Sở Tài chính thẩm định phương án giá dịch vụ sử dụng phà theo quy định và báo cáo UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (B/c)

- Lưu: VT, TM.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Giàng A Tính

3